

**Schimbarea timplariei la Academia
Stefan cel Mare si Sfint**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de timplarie**Valoarea de deviz 1 170 133,3614 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea Timplariei				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - ferestre,usi	m2	663,2000	24,217 24,217	16 060,848 16 060,848
2	TrI1AG11 A2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de pina la 3 m - incarcarea-de pe rampa, in vagon categoria 2	t	6,3000	51,894 51,894	326,932 326,932
3	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km (in locul indicat de beneficiar)	t	6,3000	27,348 0,000	172,292 0,000
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, (Toc fereastră din profil minim 5 camere de aer consolidate cu profile de metal grosimea minimum 1.5mm cu deschiderea unei cerceveli in dubla pozitie , parhet de sticla 4-16-4 de tip Low-e , inclusiv furnitura necesara de tip MACO, VORNE sau analogic , dimensiunile se vor precizaa in teren , forma se va coordona cu beneficiarul.	m2	371,2000	925,488 42,092	343 541,108 15 624,476
5	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Toc fereastră din profil minim 5 camere de aer consolidate gcu profile de metal grosimea minimum 1.5mm cu deschiderea unei cerceveli in dubla pozitie , parhet de sticla 4-16-4 de tip Low-e , inclusiv furnitura necesara de tip MACO, VORNE sau analogic , dimensiunile se vor precizaa in teren , forma se va coordona cu beneficiarul (Glasvanduri la sala	m2	190,0000	843,554 49,530	160 275,291 9 410,689

1	2	3	4	5	6	7
		de sport)				
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	233,0000	69,563 20,758	16 208,085 4 836,520
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata cu grosimea minim 0.7mm	m	371,0000	91,564 23,064	33 970,244 8 556,744
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice , latimea fetei profilului cercevelei sa fie minim 118 mm din profil cu minim 5 camere consolidate cu profile de metal grosimea minimum 1.5mm umplutura din pachet de sticla 4-16-4 inclusiv furnitura si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	102,0000	1 359,749 46,705	138 694,409 4 763,870
9	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Vopsirea constructiei metalice de rezistenta a glasvandurilor la sala de sport)	m2	17,5000	83,678 72,652	1 464,363 1 271,403
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			710 713,572
		Total Schimbarea Timplariei Inklusiv salariu				710 713,572 60 851,482
		2. Glafuri interioare si exterioare la sala de sport				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	53,2000	5,015 1,730	266,787 92,025
11	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Interior - Exterior)	m	147,8000	42,687 38,056	6 309,074 5 624,618
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (inclusiv sub pervaz) - Interior	m2	26,6000	90,430 36,902	2 405,449 981,604
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie	m2	497,5300	40,295	20 047,970

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Interior)			31,713	15 778,169
14	CF50A k=1.3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.- Exterior	m2	279,0000	117,560 47,973	32 799,106 13 384,500
15	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent -(Exterior)	m2	26,6000	39,039 25,947	1 038,428 690,190
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Pentru realizarea deschisurilor interioare si exterioare)	m2	420,0000	67,836 43,245	28 490,927 18 162,900
		Cheltuieli directe	Lei			91 357,741
		Total Glafuri interioare si exterioare la sala de sport Inklusiv salariu				91 357,741 54 714,006

		Cheltuieli directe	Lei	802 071,30
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	26 002,24
		Transportarea materialelor	3 %	19 775,47
		Total		847 849,01
		Cheltuieli de regie	8,5 %	72 067,16
		Total		919 916,17
		Beneficiu de deviz	6 %	55 194,97
		Total		975 111,14
		TVA	20 %	195 022,22
		TOTAL		1 170 133,36
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 170 133,36 115 565,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)